מאמרים, עדכוני חקיקה וחידושי פסיקה בנושאים:
תכנון ובנייה, מקרקעין והתחדשות עירונית
- שוב ושות' משרד עורכי דין -

גרסת הדפסה

"בא לברך יצא מקלל"

מאת עו"ד צבי שוב ועו"ד יפעת בן אריה שטיינברג

עדכוני חקיקה/ חקיקת משנה/ חוזרים מקצועיים

- תזכיר חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג-2023 – שמירה על מקרקעי ישראל.
- תזכיר חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג-2023 – התחדשות עירונית.
- קריית גת - הודעה בדבר אישור תכנית מועדפת לדיור מס' 1115 - הרחבה הצפונית.
- באר שבע - הודעה בדבר הפקדת תכנית מתאר מקומית מס' 605-0819045 – שכונת בית אשל.

## עדכוני פסיקה

### • רמ"י

בג"ץ 3907/17 חברת העובדים השיתופית הכללית בא"י בע"מ נ' רשות מקרקעי ישראל ואח' – החלטה 1487 –
מקרקעין שהוכרו למטרות ציבוריות ללא מכרז.

הוראת "הייעוד הנדחה", וכי זו תידחה עד למועד פרסום הודעת ההפקעה, שאז – לפחות הפיצוי שישולם יהיה בערכים ריאליים ולא יהיה מבוסס על הנחות תיאורטיות כפי שמתקיים היום.

### עדכוני חקיקה/חקיקת משנה/חוזרים מקצועיים

תזכיר חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג-2023 –

#### שמירה על מקרקעי ישראל

מטרת התזכיר הוא לבצע מספר תיקונים בחוק התכנון והבניה וחוק מקרקעין ציבור (פינוי קרקע), שמטרתן להגביר את יכולת השמירה של המדינה על מקרקעי ישראל.

עיקרי החוק המוצע:

1.

4. מוצע לתקן את חוק מקרקעי ציבור ולקבוע כי במקרה של תפיסת קרקע שלא כדין, ניתן יהיה להוציא צו מנהלי לפינוי המקרקעין בתוך תקופה של 60 חודשים מיום התפיסה ולא 36 חודשים מיום התפיסה כפי שקבוע בחוק כיום.

## תזכיר חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג-2023 –

### התחדשות עירונית

מטרת התזכיר הינה קידום מדיניות לאומית כוללת לחידוש ופיתוח המרחב העירוני והגדלת שיעור מימושן של תכניות להתחדשות עירונית, ולשם קידומן של עסקאות לפי תכניות לחיזוק בניינים, בהתאם ליעדים שהוצבו לכך על ידי הממשלה.

עיקרי תיקוני החקיקה המוצעים:

1. מוצע להסמיך את הממונה על פניות הדיירים לפי חוק הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית התשע"ו-2016 לתת אישור שלפיו עסקה או התחייבות לביצוע עסקה, בטלה, בוטלה או פקעה לאחר שהתמלאו התנאים, הקבועים לפי העניין, באחת או יותר מהוראות החוק המפורטות בתזכיר. עוד מוצע לקבוע כי משניתן אישור הממונה ביחס לעסקה מסוימת, יראו באישור זה, כהוכחה להנחת דעתו של הרשם כי עילת הערת האזהרה שנרשמה ביחס לאותה עסקה בטלה לעניין סעיף 132 לחוק המקרקעין, ובהתאם הוא יוכל למחוק אותה.

לצורך התמודדות עם מצבים שבהם יותר מיזם אחד החתים בעלי דירות על עסקאות פינוי ובינוי במקרקעין, מוצע לקבוע מנגנון שבמסגרתו ניתן יהיה לבטל חלק מעסקאות הפינוי והבינוי שנחתמו באותם מקרקעין או לחילופין לאפשר לשני יזמים או יותר להגיע להסכמות שמאפשרות את קידומו של הפרויקט.
5. מוצע לתקן את ההגדרה "רוב מיוחס מבין בעלי הדירות לעניין קביעת כדאיות כלכלית" שבסעיף 1 לחוק פינוי ובינוי (עידוד מיזמי פינוי ובינוי), התשס"ו-2006, כך שבעלי דירות במקבץ פינוי ובינוי שיש בבעלותם בין היתר למעלה ממחצית מהדירות יוכלו לפנות למנהל הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית בבקשה למנות שמאי פינוי ובינוי כדי שיחליט אם עסקת פינוי ובינוי המוצעת להם כדאית כלכלית.
6. מוצע לבטל את ההגבלות הקבועות כיום בסעיף 2(א) לחוק פינוי ובינוי על שמאי פינוי ובינוי, ולקבוע במקומן כללים והגבלות אחרות במסגרת תקנות שיותקנו מכוח הוראות הסעיף המתוקן.
7. מוצע להפחית את הרוב הדרוש מבין בעלי הדירות בבית משותף לצורך הגשת תביעה למפקח על רישום המקרקעין, על מנת לאשר ביצוע עבודה ברכוש המשותף שמטרתה הריסת בניין קיים והקמתו מחדש בהתאם לתנאים שנקבעו לכך בסעיף 5 לחוק המקרקעין (חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה), התשס"ח-2008.
8. מוצע לאפשר למפקח לקבוע כי בחישוב הרוב הדרוש לאישור ביצוע העבודה בבית המשותף, לא יובאו בחשבון זכויותיו או חלק מזכויותיו של בעל דירה שמתנגד לביצוע העבודה, אם מצא שהתנגדותו נובעת מבניה או משימוש שלא כדין ברכוש המשותף או בשטח הגובל לבניין או מפיצול הדירה שבבעלותו שלא כדין.
9. מוצע לקבוע כי לצורך חישוב הרוב הדרוש לאישור ביצוע העבודה בבית משותף שבו 6 דירות או יותר, ייחשבו הדירות של מי שבבעלותו יותר מ-30% מהדירות בבית המשותף, בתוספת שליש משיעור הפרש מהדירות בבית המשותף.

10. מוצע לקבוע כי המפקח לא יאשר ביצוע עבודה בהתאם לסמכותו לפי סעיף 5 לחוק חיזוק בתים משותפים, אם התנגדותו של בעל הדירה היא בשל אחד או יותר מהנסיבות שבפסקאות (1) עד (7) לסעיף 2(ב) לחוק פינוי ובינוי.

### קריית גת – הודעה בדבר אישור תכנית מועדפת לדיור מס' 1115 – הרחבה הצפונית

הרינו לעדכן כי בהתאם לסעיף 21 לחוק לקידום הבניה במתחמים מועדים לדיור (הוראות שעה), התשע"ד-2014, אושרה תכנית מועדפת לדיור מס' 1115 צפונית לשכונת כרמי גת, דרומית לכביש 353, מזרחית לכביש 40 וממערב למסילת רכבת תל אביב-באר שבע.

מטרת התכנית הינה, הקמת רובע מגורים חדש בצפון העיר הכולל 5,663 יחידות דיור ועוד 500 יחידות דיור מיוחד, שטחי מסחר ותעסוקה, שטח ציבורי פתוח, תחנת רכבת חדשה ומרכז תחבורה ציבורית אשר תשרת את תושבי השכונה.

**פרטי המקרקעין:** גוש 30299 חלקות 14 ו-27, רחוב בינת יששכר 1, ירושלים. **תאריך מתן החלטה:** 06.03.2023. **ב"כ הצדדים:** שמאי מקרקעין אברהם יעקב כהן ועו"ד ארז שפירא.

**השאלה אשר עמדה להכרעה במסגרת החלטה זו הינה שאלת פרשנותו של סעיף 19(ג) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה – 1965 – מה כלול בדירת 140 מ"ר?**

ערר זה הוגש על שומה מכרעת בשל הקלות שאושרו במסגרת החלטה ליתן היתר. בערר זה נדרשו לשאלה מה כלול בדירת 140 מ"ר – שאלה זו העסיקה רבות את וועדות הערר ובתי המשפט, ונדרשה ההכרעה מה דין מחסן, מרפסת וממ"ד ביחס להיקף הפטור עד 140 מ"ר.